МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

22      июня     2017 г.  Донецк    № 659

О проведении Республиканского конкурса «Лучшая презентация опыта

работы» среди педагогических работников образовательных учреждений
среднего профессионального образования, номинация «Лучшая

презентация опыта работы преподавателей общеобразовательной
подготовки образовательных учреждений среднего профессионального

образования»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 27.10.2016 №1117 «Об утверждении Плана
проведения педагогических и студенческих мероприятий Республиканского
уровня в образовательных организациях среднего профессионального
образования», на основании Временного Положения о Республиканском
конкурсе профессионального мастерства «Лучшая презентация опыта
работы» среди педагогических работников образовательных учреждений
среднего профессионального образования, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
09.04.2015г. №109, согласно Положению о Министерстве образования и
науки Донецкой Народной Республики, утвержденному Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015г. № 13-43,
с целью совершенствования профессионального мастерства и повышения
качества подготовки квалифицированных рабочих, служащих и специалистов
среднего звена, распространения педагогического опыта лучших
преподавателей общеобразовательного цикла образовательных учреждений
среднего профессионального образования Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Республиканский конкурс «Лучшая презентация опыта

работы» среди педагогических работников образовательных учреждений
среднего профессионального образования, номинация «Лучшая презентация
опыта работы преподавателей общеобразовательной подготовки

2

образовательных учреждений среднего профессионального образования»
(далее – Республиканский конкурс) с 02.10.2017г. по 15.12.2017г.

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения Республиканского конкурса «Лучшая

презентация опыта работы» среди педагогических работников
образовательных учреждений среднего профессионального образования,
номинация «Лучшая презентация опыта работы преподавателей
общеобразовательной подготовки образовательных учреждений среднего
профессионального образования» (прилагается).

2.2. Состав Оргкомитета Республиканского этапа конкурса согласно
приложению 1.

2.3. Состав Жюри и экспертов Республиканского этапа конкурса
согласно приложению 2.

2.4. Составы Оргкомитетов и жюри первого (территориального) этапа
Республиканского конкурса согласно приложению 3.

3. Руководителям территориальных базовых образовательных

учреждений среднего профессионального образования:
3.1. На основании Порядка проведения Республиканского конкурса

«Лучшая презентация опыта работы» среди педагогических работников
образовательных учреждений среднего профессионального образования,
номинация «Лучшая презентация опыта работы преподавателей
общеобразовательной подготовки образовательных учреждений среднего
профессионального образования» до 31.10.2017г. провести І
(территориальный) этап (полуфинал) Республиканского конкурса на местах:

3.1.1. Донецкие территориально-образовательные округа-1 – 4:
Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Донецкий транспортно-экономический колледж (Демура Ю.Н.);
Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Донецкий центр профессионально-технического образования строительства
и архитектуры» (Туркина Н.П.).

3.1.2. Горловские территориально-образовательные округа -1,2:
Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Горловский техникум» Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Донецкий национальный
университет» (Гродзинский П.Я.)

3.1.3. Макеевские территориально-образовательные округа-1,2:
Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Макеевский промышленно-экономический колледж» (Бондаренко С.А.)
3.1.4. Торезский территориально-образовательный округ:

Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Торезский горный техникум им. А.Ф. Засядько» (Богачев С.Н.).

	659
	новый приказ 2017 пед опыт